Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2143/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal o reparo na camada asfáltica na Rua Padre Vitório Freguglia altura dos blocos 565 e 615 no Conj. Hab. Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, o reparo na camada asfáltica na Rua Padre Vitório Freguglia altura dos blocos 565 e 615 no Conj. Hab. Roberto Romano.

Justificativa:

Munícipes que utilizam esta via procuraram este vereador para reclamar da camada asfáltica nesta rua, relatando buraco na via, por se tratar de uma rua com grande movimento de veículos e principalmente de pedestres, devido a esta rua ser a principal entrada do Conjunto Habitacional, eles relatam a preocupação com possíveis acidentes, quedas de pessoas, principalmente idosos e crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de maio de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-
86c3d5c9-6ad5-4d3d-bb7e-28a1bf0bb380.png
PROTOCOLO 4432/2015 - 28/05/2015 16:34

image1.jpeg